

Ремонт бассейна в ДЮСША**№1 мун. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Ремонт бассейна в ДЮСША №1 мун. Чадыр-Лунга****Valoarea de deviz 582 826 lei**

Intocmit in prețuri curente 30.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка окон из стеклоблоков)	m2	10,100	77,16 76,11	779,33 768,72
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Разборка: столярные изделия (двери))	m2	3,600	29,95 29,95	107,83 107,83
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плиток)	m2	57,300	57,13 55,63	3 273,31 3 187,35
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из цементного раствора)	m2	53,700	22,74 21,39	1 221,37 1 148,88
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из плиток со стен)	m2	108,300	114,37 114,10	12 386,70 12 357,46
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2	108,300	19,75 18,85	2 138,43 2 040,96
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn,	m2	57,300	17,97	1 029,41

1	2	3	4	5	6	7
		asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка подвесного потолка из вагонки)			17,97	1 029,41
8	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления)	m	63,000	54,24 50,16	3 417,07 3 160,34
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	3,500	13,59 13,59	47,58 47,58
10	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m	12,000	6,80 6,80	81,57 81,57
11	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	9,800	107,82 107,82	1 056,68 1 056,68
12	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t	9,800	20,18 20,18	197,77 197,77
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	9,800	37,11 0,00	363,65 0,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				26 100,70 25 184,55
		1.2. Строительные работы				
14	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar	m3	2,100	1 414,99	2 971,48

1	2	3	4	5	6	7
		(cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) заложить проемы			316,09	663,79
15	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2) стекла рифленные	m2	5,040	1 434,07 69,38	7 227,72 349,65
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,600	1 606,77 66,64	5 784,36 239,91
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом) .	m2	117,400	5,70 2,55	669,07 299,26
18	CF05A1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane (Внутренняя	m2	117,400	289,42 192,93	33 977,34 22 649,70

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, стен, цементным раствором М 100Т, включая установку стальной арматуры диам.6мм и сетки) стен помещения и стенок бассейна				
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	63,400	284,60 140,20	18 043,89 8 888,71
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности потолка)	m2	57,300	20,35 11,90	1 165,81 681,63
21	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность) потолка	m2	57,300	80,21 61,12	4 596,26 3 502,10
22	CK28D	Tavane suspendate executate pe santier din aluminiu dispus in fagure (Подвесные потолки из алюминияевои вагонки)	m2	57,300	556,88 236,41	31 909,11 13 546,06
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	57,300	20,35 11,90	1 165,81 681,63
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий	m2	57,300	108,05 56,75	6 191,32 3 251,66

1	2	3	4	5	6	7
		слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
25	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность) полов и стенок бассейна	m2	113,300	80,21 61,12	9 088,22 6 924,74
26	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм) по теплomu полу	m2	32,100	142,96 39,77	4 588,92 1 276,50
27	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: снимается на 1 мм толщины) Кмат.=10	m2	32,100	51,22 1,95	1 644,11 62,71
28	CG49A	Устройство покрытия чаши бассейна пленкой ПВХ типа Alkorplan 2000	m2	86,100	1 038,48 238,56	89 413,12 20 539,62
29	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Лестница из нержавеющей стали)	m	2,300	2 384,82 76,47	5 485,08 175,89
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля) установка трапа металлического (2шт) с деревянным настилом из доски	kg	415,000	37,69 17,57	15 642,02 7 291,80

1	2	3	4	5	6	7
		40mm - 6m2				
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				239 563,64 91 025,36
		1.3. Спецработы				
31	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (Система теплые полы в помещениях, с площадью обогрева до 100 м2, включительно)	m2	32,100	969,62 348,38	31 124,71 11 182,90
32	IC46A	Distributor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Установка водяного коллектора в полном комплекте)	buc	1,000	5 792,85 288,90	5 792,85 288,90
33	IC39A	Distributor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 3/4" pe zid de caramida (Установка гребенки возле котла)	buc	1,000	1 625,59 33,99	1 625,59 33,99
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	15,000	63,86 33,99	957,87 509,82
35	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы	m	15,000	73,26 38,24	1 098,85 573,55

1	2	3	4	5	6	7
		полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)				
36	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Биметаллические радиаторы)	m2	4,000	2 712,84 33,99	10 851,35 135,95
37	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	8,000	30,75 12,74	245,96 101,96
38	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m2	4,000	56,53 45,73	226,13 182,93
39	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2)	m2	32,100	56,03 45,03	1 798,69 1 445,59
40	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-	m2	32,100	39,94	1 281,94

1	2	3	4	5	6	7
		contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на растяжение-сжатие и функционирование систем центрального отопления, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2))			39,94	1 281,94
41	VA05Апри м	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 110 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб ППР d=110mm	m	12,000	159,91 110,46	1 918,91 1 325,53
42	SB11Спри м	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для вентиляции, диаметр 110 мм) Угол отвод d=110mm	buc	6,000	151,92 32,29	911,54 193,73
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	6,000	134,37 41,67	806,20 250,00
44	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка труб ПВХ, непластифицированных, легкого типа, со спаяным	m	12,000	179,69 73,07	2 156,22 876,89

1	2	3	4	5	6	7
		соединением, наружная и или под полами, диаметр 110 мм)				
45	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Установка соединительные детали, диаметр 110 мм)	buc	3,000	106,41 56,08	319,24 168,24
46	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Установка пологого трапа из полипропилена, выходной диаметр 110 мм)	buc	1,000	149,52 28,04	149,52 28,04
		Total Спецработы Inclusiv salariu				61 265,57 18 579,96
		Прямые затраты	lei			326 929,91
		Соц.фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %			32 349,57
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %			19 036,30
		Накладные расходы (ПЗ+Соц.фо+Трансп) * 14,5 %	14,50 %			54 855,79
		Итого ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад	100,00 +			433 171,57
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %			25 990,29
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				459 161,86 134 789,87
		2. Монтажные работы				
47	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m	35,000	59,84 50,98	2 094,41 1 784,37
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m	15,000	26,49 5,95	397,28 89,22

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3х2,5)				
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3х1,5)	m	20,000	17,42 5,95	348,42 118,96
50	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc	10,000	72,50 64,58	725,02 645,77
51	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей) вывести в раздевалку	buc	1,000	71,04 22,94	71,04 22,94
52	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт) влагостойких	buc	8,000	381,31 79,87	3 050,49 638,97
53	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastra, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых вентиляторов)	buc	1,000	988,65 981,40	988,65 981,40
54	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды фланцевый для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc	1,000	195,43 195,43	195,43 195,43
55	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie)	buc	1,000	338,80	338,80

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" (Установка путем навинчивания циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром более 1")			254,91	254,91
		Прямые затраты	lei			8 209,54
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %			1 135,67
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %			347,03
		Накладные расходы (ПЗ) * 76 %	76,00 %			3 596,30
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +			13 288,54
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %			797,31
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				14 085,85 4 731,97
		3. Оборудование				
56		Установка сетевого вентильатора	buc	1,000	4 250,00 0,00	4 250,00 0,00
57		Фильтр для воды в полном комплекте	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
58		Циркуляционный насос в полном комплекте	buc	1,000	3 689,00 0,00	3 689,00 0,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				12 439,00

		Прямые затраты	lei	485 688
		НДС (ПЗ) * 20 %	20,00 %	97 138
		582 826		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		139 526		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт басейна в ДЮСША
№1 мун. Чадыр-Лунга
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт басейна в ДЮСША №1 мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 582 826 lei

Intocmit in prețuri curente 30.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	264,150 87,133	64,84 84,97	17 127,49 7 403,70
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	41,090	84,97	3 491,42
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	174,828	84,97	14 855,13
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	86,640	84,97	7 361,80
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,141	84,97	4 260,48
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,402	84,97	2 583,25
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,170	84,97	1 543,90
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	186,060	84,97	15 809,51
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	54,810 0,560	57,66 84,97	3 160,34 47,58
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,150	84,97	2 306,93
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,840	84,97	3 300,23
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,322	84,97	452,21
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,044	84,97	1 363,26
14.	7212030022700	Sudor	h-om	4,150	84,97	352,63
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,920	84,97	6 875,77
16.	7422010060100	Timplar	h-om	200,550 8,205	57,66 84,97	11 563,71 697,18
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,756	57,66	1 254,45
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	311,867	57,66	17 982,26
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	110,611	57,66	6 377,83
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	110,048	84,97	9 350,78
Total manopera						139 526

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,685	12,00	80,22
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	45,00	45,45
3.	1236	Вентилятор	buc	1,000	4 250,00	4 250,00
4.	1237	Фильтр для воды в полном комплекте	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
5.	1238	Циркуляционный насос в полном комплекте	buc	1,000	3 689,00	3 689,00
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,890	916,00	1 731,24
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,751	0,00	0,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,175	5,00	0,88
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,607	30,00	48,21
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	0,00	0,00

11.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 280,680	0,01	12,81
12.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	5,040	1 300,00	6 552,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,600	1 500,00	5 400,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	1,00	16,00
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	32,760	1,00	32,76
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,285	5,00	1,42
17.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,125	18,00	2,25
18.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,001	22,00	0,02
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,400	15,00	6,00
20.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,111	14,00	1,55
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,112	14,00	1,57
22.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,304	22,00	6,68
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,300	7,00	44,10
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,925	2,60	5,01
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	17,650	12,50	220,63
26.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,642	35,00	22,46
27.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	204,720	15,60	3 193,64
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,800	55,00	99,00
29.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,585	45,00	26,32
30.	24165861053037	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	17,610	20,00	352,20
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,400	28,00	11,20
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,213	36,00	115,66
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,057	55,00	3,14
34.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,600	32,00	19,20
35.	24302261000001	Fuga	kg	30,096	15,00	451,44
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,200	22,00	4,40
37.	2430226101010	Grund cu cuart Бетоноконтакт	kg	47,558	20,00	951,16
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,906	15,00	43,59
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	12,980	15,00	194,70
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,630	35,00	22,05
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,635	42,00	26,67
42.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	30,286	18,00	545,15
43.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	12,980	12,00	155,76
44.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	454,285	2,50	1 135,71
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,600	1,20	1,92
46.	2513736621482	Banda izolanta	m	7,762	12,00	93,14
47.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	8,114	12,00	97,37
48.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,621	15,00	39,31
49.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	95,184	35,00	3 331,44
50.	25212167002104	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110mm	m	12,854	98,00	1 259,69
51.	2521216701000	Teava din otel	m	0,500	25,00	12,50
52.	2521216701001	Teava din polietilena	m	173,340	32,00	5 546,88
53.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	37,485	6,80	254,90
54.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	15,450	29,00	448,05
55.	25212167100004 0	Teava din polietilena sau polipropilena d=40mm	m	15,450	34,00	525,30
56.	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	40,125	25,00	1 003,12
57.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP d=110mm	m	12,362	48,00	593,38
58.	2523116716346	Пленка ПВХ типа Alkorplan 2000	m2	90,857	685,00	62 237,04
59.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	120,00	121,20
60.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	3,075	45,00	138,38
61.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	5,513	2,00	11,03
62.	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	38,520	25,00	963,00

63.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	16,000	1,00	16,00
64.	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	12,840	5,50	70,62
65.	25231567210381	Ramificatie dubal din material plastic pentru Угол отвод d=110mm	buc	6,000	115,00	690,00
66.	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	64,200	6,20	398,04
67.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2,000	1,00	2,00
68.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,147	1 500,00	220,50
69.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,300	6,00	37,80
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 921,900 1,610	0,00 2,40	0,00 3,86
71.	2652102100737	Var hidratat	kg	211,320	0,00	0,00
72.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 479,284	3,20	4 733,71
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,190	2,50	2,97
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	65,315	120,00	7 837,80
75.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,210	1 500,00	315,00
76.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,587	1 500,00	880,50
77.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,174	1 500,00	1 761,00
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,887	1 500,00	5 830,50
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	236,926	3,40	805,55
80.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,160	3,00	6,48
81.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,030	15,00	0,45
82.	2710503808004	Fir de sudare	m	88,261	8,00	706,09
83.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	275,890	17,00	4 690,13
84.	27221031070018	Conductor de aluminiu sau cupru BBГНГ LS 3x2,5	m	16,995	18,00	305,91
85.	27221031070019	Conductor de aluminiu sau cupru BBГНГ LS 3x1,5	m	22,660	10,00	226,60
86.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,150	18,00	74,70
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,522	18,00	63,40
88.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,870	18,00	105,66
89.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	150,060	12,30	1 845,74
90.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	415,000	17,00	7 055,00
91.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,000	90,00	540,00
92.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,50	2,50
93.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,513	6,00	33,08
94.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	10,000	6,00	60,00
95.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	10,00	0,50
96.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	2,300	2 300,00	5 290,00
97.	2812106306000	Profiluri din aluminiu 58 m2	kg	411,930	40,00	16 477,20
98.	2822115700001	Radiator Биметаллические	m2	4,040	2 650,00	10 706,00
99.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,000	12,00	96,00
100.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	44,612	18,00	803,02
101.	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	35,310	25,00	882,75
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,138	45,00	6,21
103.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,075	45,00	93,38
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,400	0,50	7,20
105.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,50	8,00
106.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	16,000	0,50	8,00
107.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,000	0,30	0,60
108.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,900	18,00	16,20
109.	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	64,200	25,00	1 605,00

110.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	5,513	2,00	11,03
111.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,000	56,00	56,00
112.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,000	12,00	24,00
113.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,000	298,00	2 384,00
114.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,050	25,00	1,25
115.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	1,000	18,00	18,00
116.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,400	3,00	1,20
117.	2913124120000	Distribuitor/colector din cupru	buc	1,000	1 560,00	1 560,00
118.	2913124124000	Distribuitor	buc	3,210	2,00	6,42
119.	2913124124100	Distribuitor - colector Водяной коллектор	buc	1,000	5 500,00	5 500,00
120.	2913124124400	Colector	buc	3,210	2 800,00	8 988,00
121.	2913137343000	Robinet trecere	buc	12,840	25,00	321,00
122.	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,642	15,00	9,63
123.	321	Доска 40 мм	m3	0,249	4 200,00	1 045,80
124.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,150	2,00	14,30
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,638	15,00	174,57
126.	4100126202818	Apa	m3	6,781	15,00	101,73
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,600	3,00	34,81
Total materiale de construcții						206 270

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,807	15,00	27,10
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,720	15,00	115,81
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,777	0,00	0,00
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,706	30,00	21,18
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,724	35,00	165,35
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,824	30,00	84,72
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,033	35,00	36,15
8.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,210	110,00	353,10
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,470 0,688	0,00 50,00	0,00 34,40
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,634	30,00	19,02
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,170	30,00	545,10
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,458	30,00	13,74
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	50,00	5,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,039	350,00	363,65
Total utilaje de construcții						1 784

Прямые затраты	lei	485 688
НДС (ПЗ) * 20 %	20,00 %	97 138

Total deviz:

582 826

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт бассейна в ДЮСША №1 мун. Чадыр-Лунга **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка окон из стеклоблоков)	m2			77,16 76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Разборка: столярные изделия (двери))	m2			29,95 29,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плиток)	m2			57,13 55,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из цементного раствора)	m2			22,74 21,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из плиток со стен)	m2			114,37 114,10
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2			19,75 18,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка подвесного потолка из вагонки)	m2			17,97 17,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
8	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления)	m			54,24 50,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	57,66	50,16

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	7,00	0,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2700	12,50	3,38
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			13,59 13,59
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,59
10	RpSB03B	Demontarea tevi din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			6,80 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
11	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			107,82 107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
12	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t			20,18 20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			37,11 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,11
		1.2. Строительные работы				
14	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) zаложить проемы	m3			1 414,99 316,09
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	916,00	824,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
15	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua sanaturi (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2) стекла рифленные	m2			1 434,07 69,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,38
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,00	18,48
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,00	19,32
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	15,00	7,80
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	45,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	30,00	4,20
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	30,00	2,73
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 606,77 66,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом) .	m2			5,70
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053037	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF05A1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, стен, цементным раствором М 100Т, включая установку стальной арматуры диам.6мм и сетки) стен помещения и стенок бассейна	m2			289,42
						192,93
	7122050013400	Zidar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	7,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 500,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 500,00	25,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,00	39,95
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,00	0,00
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			284,60
						140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,62
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,40	12,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Бетонотакт" в один слой на поверхности потолка)	m2			20,35
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart Бетоноконтакт	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
21	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность) потолка	m2			80,21
						61,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29

1	2	3	4	5	6	7
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	15,60	18,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,38
22	CK28D	Tavane suspendate executate pe santier din aluminiu dispus in fagure (Подвесные потолки из алюминияевой вагонки)	m2			556,88
	7422010060100	Timplar	h-om	3,5000	57,66	201,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	2,5500	12,30	32,21
	2812106306000	Profiluri din aluminiu 58 m2	kg	7,0000	40,00	287,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Бетонотакт" в один слой на поверхности полов)	m2			20,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart Бетонотакт	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			108,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
25	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: шероховатая поверхность) полов и стенок бассейна	m2			80,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	15,60	18,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,38
26	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 20 мм) по теплому полу	m2			142,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	84,97	39,77
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,20	98,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	30,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
27	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: снимается на 1 мм толщины)Кмат.=10	m2			51,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	84,97	1,95
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	3,20	48,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
28	CG49A	Устройство покрытия чаши бассейна пленкой ПВХ типа Alkorplan 2000	m2			1 038,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	15,00	2,26
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	18,00	6,33
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	2,50	13,19
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	8,00	8,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	12,00	1,81
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	38,69
	2523116716346	Пленка ПВХ типа Alkorplan 2000	m2	1,0500	685,00	722,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
29	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Лестница из нержавеющей стали)	m			2 384,82 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	2 300,00	2 300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,37
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля) установка трапа металлического (2шт) с деревянным настилом из доски 40мм - 6м2	kg			37,69 17,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	321	Доска 40 мм	m3	0,0006	4 200,00	2,52
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
		1.3. Спецработы				
31	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (Система теплые полы в помещениях, с площадью обогрева до 100 м2, включительно)	m2			969,62 348,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1000	84,97	348,38
	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	1,2500	25,00	31,25
	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	1,1000	25,00	27,50
	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	1,2000	25,00	30,00
	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,0200	15,00	0,30
	2521216701001	Teava din polietilena	m	5,4000	32,00	172,80
	2913124124000	Distribuitor	buc	0,1000	2,00	0,20
	2913124124400	Colector	buc	0,1000	2 800,00	280,00
	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	2,0000	25,00	50,00
	2913137343000	Robinet trecere	buc	0,4000	25,00	10,00
	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	0,4000	5,50	2,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0450	30,00	1,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0900	36,00	3,24
	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	2,0000	6,20	12,40
32	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Установка водяного коллектора в полном комплекте)	buc			5 792,85 288,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	84,97	288,90
	2913124124100	Distribuitor - colector Водяной коллектор	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	15,00	0,45
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	18,00	2,25
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	25,00	1,25
33	IC39A	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 3/4" pe zid de caramida (Установка гребенки возле котла)	buc			1 625,59 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2913124120000	Distribuitor/colector din cupru	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,0000	12,00	24,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,0000	0,30	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	30,00	4,50
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			63,86 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	29,00	29,87
35	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m			73,26 38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena d=40mm	m	1,0300	34,00	35,02
36	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Биметаллические радиаторы)	m2			2 712,84 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2822115700001	Radiator Биметаллические	m2	1,0100	2 650,00	2 676,50
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	22,00	0,01
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	30,00	0,69
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	36,00	1,66
37	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			30,75 12,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
38	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)	m2			56,53 45,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	22,00	1,10
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	28,00	2,80
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	32,00	4,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2)	m2			56,03 45,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	84,97	45,03
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	110,00	11,00
40	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de	m2			39,94

1	2	3	4	5	6	7
		functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на растяжение-сжатие и функционирование систем центрального отопления, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2))				39,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	84,97	39,94
41	VA05Априм	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 110 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб ППР d=110mm	m			159,91
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	84,97	110,46
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP d=110mm	m	1,0100	48,00	49,45
42	SB11Сприм	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для вентиляции, диаметр 110 мм) Угол отвод d=110mm	buc			151,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru Угол отвод d=110mm	buc	1,0000	115,00	115,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	42,00	4,41
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,23
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			134,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	90,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
44	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка труб ПВХ, непластифицированных, легкого типа, со спаяным соединением, наружная и или под полами, диаметр 110 мм)	m			179,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	84,97	73,07
	25212167002104	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110mm	m	1,0300	98,00	104,97
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	35,00	1,16
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0150	22,00	0,34
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	14,00	0,13
45	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Установка соединительные детали, диаметр 110 мм)	buc			106,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,97	56,08
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	46,13
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	35,00	2,83
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0380	22,00	0,86
	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	14,00	0,52
46	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 110 мм)	buc			149,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	120,00	121,20

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	42,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		2. Монтажные работы				
47	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm	m			59,84 50,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	1,0200	6,80	7,28
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	2,00	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	6,00	0,95
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)	m			26,49 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070018	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг LS 3x2,5	m	1,0300	18,00	20,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,60	0,14
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)	m			17,42 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	27221031070019	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг LS 3x1,5	m	1,0300	10,00	11,33
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,60	0,14
50	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)	buc			72,50 64,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	6,00	6,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей) вывести в раздевалку	buc			71,04 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
52	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт) влагостойких	buc			381,31 79,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	298,00	298,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
53	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых вентиляторов)	buc			988,65 981,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	15,00	2,25
54	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj	buc			195,43

1	2	3	4	5	6	7
		pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды фланцевый для установки на трубы, диаметр 1"-2")				195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
55	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" (Установка путем навинчивания циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром более 1")	buc			338,80 254,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	84,97	254,91
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	25,00	12,50
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	30,00	2,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	36,00	5,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	12,50	8,00
		3. Оборудование				
56		Установка сетевого вентилятора	buc			4 250,00 0,00
	1236	Вентилятор	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
57		Фильтр для воды в полном комплекте	buc			4 500,00 0,00
	1237	Фильтр для воды в полном комплекте	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
58		Циркуляционный насос в полном комплекте	buc			3 689,00 0,00
	1238	Циркуляционный насос в полном комплекте	buc	1,0000	3 689,00	3 689,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.